contrato, acrescido da aplicação de reajuste, conforme Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo -
IPCA (IBGE) vigente, extraído do  site do Banco Central do Brasil, por meio da Calculadora do Cidadão,
referente ao mês de maio de 2021 (última atualização do índice), com percentual de 7,775690%,
perfazendo um total de R$ 3.620,10 (três mil seiscentos e vinte reais e dez centavos).

 

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO

4.1 - O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, para o período de vigência citado na CLÁUSULA SEGUNDA
– DA PRORROGAÇÃO, o valor mensal estimado de R$ 301,67 (trezentos e um reais e sessenta e sete
centavos). 

 

5. CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1 - Pela prestação dos serviços ora contratados, a CONTRATADA será paga à conta de recursos do
orçamento  do  CONTRATANTE consignados na  Dotação  Orçamentária  abaixo descrita e suas